
DELIBERA Materiale x sterilizzazione pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°440 del 20.04.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario N. 11366 del 15/09/2010, esecutiva,
con la quale, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e successive m.e i., è stato indetto il
Cottimo fiduciario per la fornitura di “Materiale per sterilizzazione” per i P.P.O.O. e Distretti
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro indispensabili a ricoprire il fabbisogno di 24 mesi, con
eventuale proroga di 12 mesi;

DATO ATTO che: Capitolato Speciale, Disciplinare e relativo elenco materiali sono stati
pubblicati sul sito Aziendale al fine di garantire la massima diffusione e partecipazione delle
Ditte interessate alla presentazione dell’offerta;

ACCERTATO che entro i termini prescritti e nelle modalità richieste sono pervenute N. 10
offerte dalle Ditte specializzate nel settore;

VISTI i verbali dei lavori svolti in data 03/11/2010 e 08/03/2011;

RILEVATO che la Commissione, esaminata in prima seduta la documentazione
amministrativa e tecnica prodotta, ha ritenuto di ammettere tutte le Ditte partecipanti alla
seconda fase della gara;

ATTESO che si procederà all’aggiudicazione col criterio dell’offerta più vantaggiosa ex art.
83 del D.lgs 163/06 e s.m. e i.;

VISTE le valutazioni espresse in fase di sperimentazione della campionatura, le offerte
economiche e attribuiti i corrispondenti punteggi;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione a favore delle Ditte indicate nel verbale relativo
alla seduta del 08/03/2011 per l’importo complessivo presunto, nel periodo indicato, di €.
88534,97 oltre l’IVA nella misura di legge;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

OGGETTO: Acquisto in economia ex art. 125 del D.Lgs. 163/06.
Cottimo fiduciario per la fornitura di “Materiale per
stereilizzazione” per i PP.OO. e Distretti dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro.
Fabbisogno 24 mesi ed eventuale proroga di 12 mesi.
Aggiudicazione fornitura: Ditte varie.
Spesa complessiva presunta: €. 106.241,97



DELIBERA Materiale x sterilizzazione pag. 2 di 3

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994
VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;

- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011
relativa alla nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

- la Legge Regionale N. 10/2006;
- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del
17/06/2010;

per i motivi esposti in premessa

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art. 7, secondo paragrafo, dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di fare proprie le determinazioni della Commissione quali risultano dai verbali che si

allegano alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

b) di aggiudicare la fornitura dei materiali oggetto della gara alle Ditte elencate nel citato
verbale, per gli importi indicati, alle condizioni delle offerte che, unitamente alla
restante documentazione citata, si allegano alla presente sotto la lettera B) per farne
anch’esse parte integrante e sostanziale;

c) di imputare la spesa complessiva pari a €. 106.241,97 IVA al 20% inclusa, al conto
0501010801 (acquisto presidi chirurgici e materiale sanitario) del piano dei conti dei
bilanci di previsione degli esercizi finanziari di competenza, ove risultino disponibili
risorse finanziarie, così ripartita:
 esercizio finanziario 2011 - aprile/dicembre - €. 26.560,50
 esercizio finanziario 2012 - gennaio/dicembre - €. 35.413,99
 esercizio finanziario 2013 - gennaio/dicembre - €. 35.413,99
 esercizio finanziario 2014 - gennaio/marzo - €. 8.853,49

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera



DELIBERA Materiale x sterilizzazione pag. 3 di 3

f.to Sig.ra Ignazia Aroni – Coll.re Amm.vo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 20.04.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


